______________________________________________________________________

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ
Sede de Colombo

PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NO QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DA

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ

GRADUAÇÃO - DIREITO

EDITAL N° 154/2023

(REFERENTE AOS EDITAIS Nº 141/2023 E Nº 134/2023)

A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ, no exercício de suas atribuições

legais, CONSIDERANDO

(i) o baixo número de inscritos no processo seletivo em questão após o encerramento do

período para tanto;

(ii) que apenas uma candidata manifestou interesse em realizar a prova, e que ela sequer tem

disponibilidade imediata para trabalhar presencialmente na comarca de Colombo, eis que

reside em cidade diversa;

(iii) que a vaga ofertada é para trabalho presencial, eis que envolve atendimento ao público;

(iv) que esta Defensoria está encontrando dificuldades para contratar estagiários de

graduação, de forma que pretende buscar, junto à Administração, a troca de dois cargos de

estágio de graduação por um de pós-graduação,

RESOLVE ENCERRAR O PRESENTE PROCESSO SELETIVO.

Colombo, 2 de maio de 2023.

PEDRO HENRIQUE PIRO MARTINS

122ª Defensoria Pública da 1ª Região - Colombo

		2023-05-03T08:18:34-0300
	PEDRO HENRIQUE PIRO MARTINS:36868041829